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Det er med meget stor glæde, at vi i Odense Valgmenighedskirke 
kan indvie vores nye kunstværk af John Kørner. 
 

Du/I er hjertelig velkomne!  
 

John Kørner vil selv være til stede og afsløre det store glasmaleri på 5 x 
2,4 meter i korets bagvæg. 
Det er nu kirkens nye alterudsmykning. 
Den blev mulig pga. en arv, gaver fra fonde og egen opsparing. 
Kl. 14 til ca. 14.40 vil der være et lille program med musik, afsløring, 
sange og taler. 
Derefter en stående reception, hvor man er velkommen til at sige et par 
ord.  
Meld det gerne inden på mail til: odense.valgmenighed@gmail.com 
 
s.u. 5. september, med antal deltagere på: odense.valgmenighed@gmail.com 

 

Invitation til 
reception 

søndag 
 d. 10. september 

kl. 14.00 
 

mailto:odense.valgmenighed@gmail.com
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I skønneste uorden 
 
Vi vil gerne have orden, - de fleste af os. 
Vi trives ikke så godt, når det roder. 
Det er i hvert fald den sandhed, som vi har fået ind via TV og andre medier: at når 
det roder omkring os, så er der også rod i vores indre. Og bare vi får ro i det ydre  
- i vores alt for mange ting - så vil vi også få ro indeni. 
Men er det sandt? 
Eller er det en af den slags sandheder, som bliver gentaget så tit, at vi begynder at 
tro på dem? 
 

Der kan sælges mange oprydningssystemer på, at vi skal have orden. Det er ”big 
business”. 
Mange af os er også opdraget til at rydde op efter os. Så vi kender den pligt, der 
gør, at vi bør, og derfor skammer vi os, når det roder. Vi undskylder. 
Hvis tingene roder anses vi ikke for ordentlige, hverken af os selv eller af andre.  
Af mange grunde har vi i vores kultur flettet den ydre orden og det, vi kalder 
’menneskelig ordentlighed’, sammen. 
Men igen: er det sandt? 
 

Nej, en ydre orden og en menneskelig ordentlighed har ikke noget med hinanden at 
gøre.  
Jeg kommer i tanke om en roman af Erik Aalbæk Jensen, hvor han ude på landet 
oplever et hjertevarmt hjem. Det er et snavset og sjusket hus, hvor der steges flæsk 
i en uendelighed, brases kartofler og serveres kaffe. Et daglejerhjem med mange 
børn og altid med et ”velkommen ind” til hvem som helst. 
Så ydre orden er ikke det samme som at være et ordentligt menneske.  
Jeg tænker også på alle de gange, hvor et samfund vil have orden på gemytterne, 
deres adfærd og opførsel. Det ender gerne i kontrol, ufrihed og umenneskelig 
rigiditet. 
 

Nordmanden Finn Skåderud bruger et udtryk: ”i skønneste uorden”.  
Det er titlen på hans lille bog om Edvard Munchs billede af en pubertetspige. 
Han kalder pubertet for ’en skøn uorden’. Der er ikke noget, der er på plads endnu. 
Alt er ufærdigt. Og rodet. Men noget er på vej. Og skal finde sin form. Der skabes. 
 

Det at kalde uorden for skøn, det synes jeg er så befriende. For vi voksne kender 
også, at vi aldrig er helt færdige. En stor del af tiden går vi med en masse ufærdigt 
indeni. Noget, vi ikke har på plads eller ikke er færdige med at beslutte eller ikke 
ved, hvad vi skal tænke om.  
Det giver selvfølgelig en slags uro. Og nogen vil gerne af med den uro og har måske 
en drøm om, at sindsro og en fast forankring i et ”jeg” skulle skabe mere orden. 
 

Jeg tror, vi skal gøre det modsatte.  
Lade uroen få sin tid. Og øve os i at se uorden som noget, der er ufærdigt og på vej. 
Noget, der er ved at finde sin plads og sin form. For så bevarer vi en slags 
bevægelighed, hvor vi lader os bevæge af andre og af det, der sker.  
 
Alt i skønneste uorden.  
 
Inger Hjuler Bergeon                           
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[Fang læserens opmærksomhed med et citat fra dokumentet, eller brug denne 
plads til at fremhæve nogle nøglepunkter. Du kan trække dette tekstfelt til 
andre steder på siden.] 

Fyraftenssang 
 
 
 
 
 
I løbet af efteråret tilbyder vi tre sene eftermiddage med fyraftenssang. 
Sangværterne har valgt meget forskellige temaer for deres fyraftenssang. 
Fx skriver Lise Ranum: ” Sange er stjernernes sprog, drømmenes sprog, 
håbets sprog, længslernes sprog, sorgens sprog, de elskendes sprog og 
livsglædens sprog. 
I kølvandet på Allehelgen skal vi synge sange, der bringer os fra mørket 
til lyset, døden til opstandelsen. Vi skal synge sange, der åbner døren til 
et rum, hvor der er plads til både glæden og grådhjertets skælv – sange, 
der får os til at glemme os selv!”   
 
21. september ved Inger Hjuler Bergeon (Tema bliver ”sensommer, 
æbler og liv”) 
26. oktober ved Louise Mosbæk (Tema bliver ”Sange jeg holder af – med 
et stænk af efterår”) 
16. november ved Lise Marie Ranum, præst i Fredens Kirke (Tema bliver 
”Sange der bringer os fra mørket til lyset”) 
 

Fyraftenssang starter kl. 16.30 og varer ca. en time 

 

Mandag d. 2. oktober 2023 kl. 19.00 – 21.30 
 

”Hvad er et menneske?” 
  
– foredrag med  
Svend Brinkmann 
  
Vi kan se frem til et spændende  
foredrag med Svend Brinkmann,  
der med udgangspunkt i sin  
bog ”Hvad er et menneske?” vil  
tale om menneskesyn, børnesyn,  
dannelse, at give sig tid og  
meget andet. 
 
Billetter kan fra d. 4. september kl. 12:00 købes via Billetto. 
 
Pris: kr. 200,00 inkl. 1 glas vin/sodavand og en snack. 
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Søndag den 29. oktober efter gudstjenesten: 

Brunch og foredrag ved Anni Schwartz Hansen.  

Anni Schwartz Hansen vil fortælle om sin far, der sammen med 28 andre 
søfolk fra 
skibet ”Jane Mærsk” strandede på Java  
under 2.verdenskirg. De var der ufrivilligt  
i 5 år, og det gav ar på sjælen. Anni har i  
mange år gravet i denne noget ukendte del  
af dansk søfartshistorie og har udgivet  
bogen: ”Strandet på Java.”. 
Vi glæder os til at høre hende,  
- og til at have et hyggeligt samvær ved en 
brunch. 
Gudstjeneste kl. 10. 
Brunch kl. 11.15 
Foredrag 11.45 
Arrangementet slutter ca. kl. 13.  

Onsdag den 11. oktober kl. 16.30 
 

Fyraftenskoncert 
Odense Valgmenighed inviterer til koncert med vores utrolig dygtige 
musikere Finn Henriksen og Carl-Aage Eliasson på henholdsvis saxofon 
og flygel/orgel. De vil spille musik 
komponeret af Carl-Aage og der vil også være mulighed for at synge et 
par sange. 
Finn og Carl-Aage har ofte spillet sammen i forbindelse med vores 
gudstjenester og samarbejdet har været til 
stor inspiration for dem begge. Mange af os der har hørt dem, har udtrykt 
vores store begejstring, så derfor har Finn og Carl-Aage besluttet sig for 
at spille for et måske lidt større publikum. 

Torsdag d. 2. november kl. 17.00 – 20.00 

”Pop up” kor i Odense Valgmenighed 
Alle inviteres til dette ”pop up kor” arrangement, og med efterfølgende 
pizzaspisning til kl. 19.30. 
Her er der mulighed for at synge i kor, både for dem der er rutinerede, 
men også for dem som aldrig har prøvet det før. Vi får mulighed for at  
mærke hvordan det er at synge flerstemmigt sammen, men mest af alt 
skal vi have det sjovt! Alle er velkomne og vores dygtige organist Carl-
Aage vil føre os igennem programmet. 
Bliver det en succes, er der store chancer for at det kan blive en tilbage-
vendende begivenhed, især hvis der dukker mange herrer op. 
Af hensyn til maden har vi behov for en tilmelding senest torsdag den 26. 
oktober til: odense.valgmenighed@gmail.com 
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Lørdag den 25. november 
 

Julekrybbeværksted 
 

Det er blevet en fast  
tradition og er et af de meget velbesøgte  
familiearrangementer i vores kirke.  
Hvert år prøver vi at komme på en ny idé,  
et nyt udtryk, som får lov til at hænge i kirken  
fra omkring 1. søndag i advent og til efter jul.  
Sidste år lavede vi en hel væg med flotte  
bemalede ikoner hvor der på nogle af dem  
fx var lavet decoupage med udklip eller stof.  
Hvis I har en god idé til dette års julekrybbe- 
værksted, er I velkomne til at skrive til os.  
Vi tager imod idéer med kyshånd. 
Vi håber at få lige så stor opbakning som vi  
plejer, så tilmeld jer til en virkelig hyggelig  
formiddag i kirken. Arrangementet er fra  
kl. 10.00-13.00, og vi spiser hotdogs inden  
vi alle rydder op. Der vil undervejs være kaffe,  
the og saft samt pebernødder og klementiner.  
Vi vil gerne have en tilmelding til:  
odense.valgmenighed@gmail.com senest  
tirsdag den 21. november af hensyn til maden.  
Vi glæder os til at se jer. 

Søndag d. 3. december kl. 15.00 
 

Julekoncert for børn og deres voksne  
 

-et nyt tiltag sammen med Kammermusik Odense. 
Marianne Granvig og bestyrelsen for  
Kammermusik Odense fik den gode  
idé, at vi sammen skal lave noget  
godt for børn, - og deres voksne! 
1.søndag i advent kl. 15 kommer  
Henrik Goldschmidt og Anders Singh  
med julemusik fra nær og fjern. 
Vi har før haft koncert med de to:  
Henrik på obo og som fortæller,  
Anders med sin akkordeon,  
- og det er uforglemmeligt hver gang. 
 
Det er gratis for børn og studerende;  
andre betaler 75 kr. 
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Mandag d. 6. november kl. 17.00 
Inden aftenens foredrag vil der for interesserede blive mulighed for at høre 
om det nye glasmaleri af John Kørner. 
Kirkens præst, Inger Hjuler Bergeon, fortæller om kirkens nye kunst. 

Kl. 19.00 Helle Andersen, cand.mag.  
i fransk og litteraturvidenskab, har igennem  
mange år undervist på franskstudiet ved SDU. 

 
Når de, der er kommet af ingenting,  
tager bladet fra munden: 
Den franske forfatter Irène Frain beskriver i  
sin bog Sorti de rien (Kommet af ingenting)  
fra 2013, hvor lamslået hun bliver, da en journalist i forbindelse med en 
paneldebat om hendes forfatterskab, komplimenterer hende for alt det, 
hun har opnået, og slutter med ordene De er jo kommet af ingenting. 

 
 
 

3 fælles arrangementer mellem 

Odense Højskoleforening & Odense Valgmenighed 

Torsdag d. 5. oktober kl. 19.00 

Rundt i den nordiske viseverden  
med fhv. højskoleforstander og fortæller  
Lillian Hjorth-Westh og højskolelærer, komponist og  
visesanger Kristian la Cour. 
Vi kommer rundt i Norden og hører om bl.a.  
Evert Taube, Bjørn Afzelius, Olle Adolphson,  
Cornelis Vreeswijk, Rudolf Nilsen, Halfdan Sivertsen,  
Annika Hoydal, Tove Jansson, Sigfred Pedersen,  
Kai Normann Andersen og Sebastian. 

23. november kl. 19.00 
 

Film: Tsumu - hvor går du hen med dine drømme? 
Filmaften med film og fortælling v/ Kasper Kiertzner. En dokumentarfilm 
om unge i Østgrønland – om håbet, drømmene og dilemmaerne. 

I Tsumu møder vi ungdommen 
i det ”glemte” Grønland. I det  
Grønland, som mest, når det en  
gang imellem bliver omtalt, hand- 
ler om seksuelt misbrug, alkohol- 
misbrug og alt for høje selvmords- 
rater. Men Tasiilaqs ungdom er  
så meget mere end dette. 
 
For selvom Tasiilaq er meget isoleret, så finder ungdommen inspiration fra 
internettet og vestlig popkultur. 

Filmen har vundet rigtig mange priser, og er nomineret til Bodilprisen 
2023 for Bedste Dokumentarfilm. 
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Mandag den 23. oktober kl. 19-21. 
Ufærdige samtaler? 
– ufærdige, fordi vi prøver os frem og lytter til hinanden. 
Vi har igen en aften med samtaler rundt om bordet. 
Formen er små grupper med samtaler efter en lille introduktion. 
Vi vælger sammen et indhold, hvor også yngre og unge kan være med. 
Og der kræves ingen forkundskaber! 
Det handler om kristendom, men på en let måde, fordi vi frit kan tale om 
nogle af de store begreber. Ord, som man måske ”kløjs i” eller som måske 
ikke længere har betydning, fordi de blev til i en anden tid. 
Tilmeld senest dagen før hos ihb@km.dk 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

TEMAgudstjenester 

I efteråret har vi 3 temagudstjenester kl. 16.30 – ca. 17.15.Det er 
gudstjenester, som har en anden form end søndagenes kl.10-
gudstjenester, fordi salmer, billeder, poesi og musik vælges omkring et 
tema. 
Søndag den 3. september: i skønneste uorden.  
Det er sidste søndag med et ufærdigt kirkerum. Hvad giver det af tanker 
om det ufærdige? Om alt det u-færdige i vores liv, det, der er på vej? Det, 
der ikke er i orden endnu? Det, vi ikke har rede på? eller tjek på? 
Søndag den 1.oktober: indtryk og udtryk. 
Børn fra Odense friskole har lavet krucifikser sammen  
med Kirsten Aalborg Sørensen. De er lavet af drivtømmer  
og med metalting, som børnene selv har fundet. 
Gudstjenesten vil handle om børnenes krucifikser og  
deres udtryk, - og hvad det får os andre til at tænke på. 
Der er ”fernisering” med lidt servering ca. 17.10. 
Søndag den 26. november: noget råt - og lidt blidt. 
En gudstjeneste med salmer på en anden måde og i andre stilarter såsom 
rock, gospel og reggae. 
Udover Finn på sax, Carl-Aage på flygel/orgel medvirker Stig Højmark 
Jensen på bas, samt en trommeslager. 

Palliativt Frivilligt Netværk 
 
I Odense Valgmenighed er der mange, som er frivillige i forskelligt 
meningsfyldt arbejde. 
Bl.a. i Palliativt Frivilligt Netværk. 
Arne Damsted Rasmussen har givet en god beskrivelse af, hvad det 
indebærer at være frivillig i det arbejde. Læs den gerne på vores 
hjemmeside. 
De har nemlig brug for besøgsvenner, så syge kan få et besøg eller 
pårørende kan blive aflastet et par timer om måneden. 
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Lørdag den 7. oktober  
 

Efterårsudflugt for alle aldre til Svendborg. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Flere har ønsket, at vi laver en lille udflugt i valgmenigheden. Gerne for 
børn, unge, yngre og ældre voksne, så vi kan mødes på tværs af 
generationer. 
Odense Valgmenighed inviterer derfor til en hyggelig efterårsudflugt med 
et sjovt og et tankevækkende indhold. 
Vi skal besøge ”Kostumariet” og Svendborg Forsorgsmuseum. Vi kører 
sammen derned i private biler og starter på Kostumariet når de åbner kl. 
10. Her vil vi få en rundvisning og mulighed for at se mange skønne 
dragter og kostumer, som fx Anne Marie Helgers ”Råbe-kjoler” som hun 
har båret i forskellige sammenhænge. 
Derefter drager vi til Forsorgsmuseet, hvor vi starter med at spise vores 
medbragte mad samt kaffe/the og kage i ”Klistersalen” kl. 12.00. Kl. 
13.00 får vi en rundvisning på museet, der omfatter Fattiggården samt 
særudstillinger som ”Anbragt” og ”Syv fattige børn”. Efter besøget kører 
vi tilbage til Odense. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Udflugten koster 100 kr pr. person. Konfirmander og børn kommer gratis 
med. Tilmelding til udflugten skal ske på mail 
til odense.valgmenighed@gmail.com senest onsdag den 27. september, 
af hensyn til de to museer. 
Vi sørger for samkørsel, så mail gerne inden den 27.9. om I har plads i 
bilen eller ønsker at køre med. 

 

Siden sidst:                   Døde:  
 
Viede:                                                      Johannes Mosbæk Johannessen 
Lærke og Christian Hurup Spile               Bodil Larsen 
                                                                 Aage Hørslev Hansen 

 

mailto:odense.valgmenighed@gmail.com
http://27.9.om/
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10.09   14-16   Indvielse af John Kørners glasrude med reception    
21.09    16.30   Fyraftenssang v/ Inger Bergeon. Sensommer, æbler og liv 
30.09   15.00   Koncert: Concerto Copenhagen spiller Bach *   
 

 
 
01.10   16.30   Åbning af udstilling: Børns krucifikser af drivtømmer 
02.10   19.00   Svend Brinkmann: Hvad er et menneske? Billetter fra 4.9. 
05.10   19.00   Nordiske viser v/ Lillian Hjorth-West og Kristian la Cour** 
07.10   10.00   Udflugt for alle aldre. ”Kostumariet” og ”Forsorgsmuseet” 
11.10   16.30   Fyraftenskoncert v/ Carl-Aage Eliasson og Finn Henriksen  
15.10   15.00   Koncert v/ Det Fynske SangSelskab*** 
22.10   15.00    Koncert: Pianisten Valdemar Wenzel Most.  
                        Kammermusik Odense* 
26.10   16.30   Fyraftenssang v/ Louise Mosbæk: Sange jeg godt kan lide 
29.10   11.30   Brunch og foredrag v/ Anni Schwartz Hansen 
 
 
 
02.11   17.00   Pop-up-kor v/ Carl-Aage Eliasson og fælles spisning 
06.11   17.00   Inger Bergeon fortæller om John Kørners glaskunst 
06.11   19.00   Helle Andersen: om at skrive fra oversete liv 
12.11   15.00   Koncert v/ Det Fynske SangSelskab*** 
16.11   16.30   Fyraftenssang v/ Lise Marie Ranum, præst i  
                        Fredens Kirke 
19.11   15.00   Koncert: Norske Ssens Trio. Kammermusik Odense* 
23.11   19.00   Film og talk med Kasper Kiertzner. Tsumo. Om unge i  
                        Østgrønland** 
25.11   10-13  Julekrybbeværksted for alle aldre 
 
 
 
03.12   15.00  Julekoncert for børn og deres voksne med duo'en Singh og    
                       Goldschmidt. 
                       Et samarbejde mellem Odense Valgmenighed og   
                       Kammermusik Odense 

 
*Koncerter arrangeret af KAMMERMUSIK ODENSE. 
**Arrangementer sammen med Odense Højskoleforening. 
*** Koncerter arrangeret af Det Fynske Sangselskab. 
Se deres hjemmeside for medlemskab og pris. 

 

Oktober 

September 

 

 

 

6/5 19.00 Orienteringsmøde om ny alterudsmykning 

 

November 

 aktiviteter 

 

 

 

6/5 19.00 Orienteringsmøde om ny alterudsmykning 

 

December 
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03.09     16.30     TEMAgudstjeneste      Inger Hjuler Bergeon 
10.09     14.00     Indvielse glasrude Inger Hjuler Bergeon 
17.09     10.00     15. s.e.trin     Inger Hjuler Bergeon 
24.09     10.00     Høstgudstjeneste        Inger Hjuler Bergeon 
 
 

 
 
01.10     16.30     TEMAgudstjeneste   Inger Hjuler Bergeon 
08.10     10.00     18. s.e.trin.                Inger Hjuler Bergeon 
15.10     10.00     Efterårsferie  
22.10     10.00     20. s.e.trin Mette Marslund 
29.10     10.00     21. s.e.trin.  Inger Hjuler Bergeon 
 
 

 
 

 
05.11     10.00     Alle Helgens Søndag  Inger Hjuler Bergeon 
12.11     10.00     23. s.e.trin.  Jørgen Flensted-Jensen 
19.11     10.00     24. s.e.trin  Inger Hjuler Bergeon 
26.11     16.30     TEMAgudstjeneste Inger Hjuler Bergeon 

   
 

 
03.12     10.00      1. s. i advent               Inger Hjuler Bergeon 

gudstjenester 

 

 

 

September 

Oktober 

November 

 
 
              
  
  
 

 December 
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Kirken 
Odense Valgmenighed 

Dronningensgade 1 
5000 Odense C 
www.odensevalgmenighed.dk 
(postadr. er præstens 

adresse.) 
 
Præst 

Inger Hjuler Bergeon 
Finsens Alle 25, 5230 Od.M 
ihb@km.dk Tlf. 66 12 57 05 
- fredag er fridag 
 

Formand 
Anne Grete Pilgaard 
odense.valgmenighed@gmail.com  
Tlf. 61 41 00 52 

 
Kirkeværge 
Jørgen Findsen 

findsen@nal-net.dk 
Tlf. 20 41 95 89 
 

Kirkesanger 
Finn Henriksen 
Tlf. 20 74 19 45 

 
 

 

Kirketjener 
Sascha Pedersen 
saschapedersen90@gmail.com 
Tlf. 42 20 08 20 
 

Kasserer 
Henrik Therkelsen 
restato@restato.dk 

Tlf. 21 69 01 48 
 
 

Regnskabsfører 
Rosager Regnskab 
v. Lone Rosager 
mail@rosagerregnskab.dk 
Tlf. 22 16 98 61 

 
 
Redaktion 

Louise Mosbæk 
lulu.mosbaek@gmail.com 
(ansv. red.) 

Astrid Bojesen 
Inger Hjuler Bergeon 
 

Organist 
Carl-Aage Eliasson 
22551139 

 
Kirkens CVR  

nr. 61474315 

Valgmenighed? 

Odense Valgmenighed er en grundtvigsk 

valgmenighed i den danske folkekirke. 

Valgmenigheden er opbygget som en 
demokratisk forening med en bestyrelse, der 

vælges på den årlige generalforsamling. 

Bestyrelsen varetager den daglige drift. Vi får 

ingen offentlige tilskud, og vi bestemmer selv, 
hvordan vi vil bruge indtægterne. Derfor er der 

ikke langt fra tanke til handling, og som medlem 

har man stor indflydelse. 
Vi vælger, ansætter og lønner selv vores præst 
og vores øvrige kirkepersonale og afholder selv 

alle vores udgifter. Som medlem betaler man 

ikke kirkeskat til folkekirken, men et medlemsbi-
drag og et fradragsberettiget beløb til drift af 

valgmenigheden. 
 

 Odense Valgmenighed er på Facebook   
Kig ind og ”like Odense Valgmenighed på  

 Facebook og gerne med kommentarer. 

Vi henviser til den gældende privatlivspolitik på valgmenighedens hjemmeside. 
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Navne og adresser 

mailto:ihb@km.dk
mailto:odense.valgmenighed@gmail.com
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mailto:mail@rosagerregnskab.dk

